

Evaluering af socialrådgiveruddannelsen



SDS ønsker på sigt en evaluering af socialrådgiveruddannelsen, da der i Danmark i gennemsnit bliver evalueret på uddannelserne hvert 10 år. Socialrådgiveruddannelsen er sidst evalueret i 2011, hvorfor det findes nødvendigt, da meget har ændret sig i samfundet siden 2011.

Evalueringen skal bruges til at klargøre hvor midlerne fra et taxameterløft på uddannelse taxameteret, kan bruges bedst på socialrådgiveruddannelsen.

Der er blandt brugerne af socialrådgiveruddannelsen generelt et udtryk for fagligt og socialt efterslæb, og der er fra undervisernes side et ønske om evaluering af lærings- og arbejdsmiljø.

Disse efterslæb og ønsker bunder ud i at undervisernes forberedelsestid er blevet kraftigt beskåret, og de studerende derfor ikke længere får den nødvendige konfrontationsundervisning i vigtige og nødvendige færdigheder der kræves af deres kommende arbejdsgivere.

SDS mener derfor at det er kritisk nødvendigt at en evaluering ser på hvor pengene fra taxameterløft på uddannelses taxameteret til socialrådgiveruddannelsen bruges bedst, da velfærdssamfundets fremtid er truet af manglende rekruttering og fastholdelse i kerne velfærdsprofessionerne.

Tilførsel af flere ressourcer er første skridt, når vi skal have en endnu bedre uddannelse. Men penge alene skaber ikke en praksisnær uddannelse, som vi ønsker os. Derfor er der også behov for, at vi får set på uddannelsens sammensætning og indretning. Den debat vil vi i SDS rejse i vores klubber, så vi kan spille kvalificeret ind i debatten om fremtidens socialrådgiveruddannelse. Og vi vil sammen med DS opfordre politikerne til at igangsætte en evaluering, der kan skabe baggrunden for, at vi får en mere praksisnær uddannelse af højeste kvalitet.

SDS mener også at en sådan evaluering på ingen måde kan bringes i spil uden at der samtidig gives et løft til uddannelses taxameteret, da der ikke efter nuværende taxameter, i SDS' optik, ikke kan drives en forsvarlig socialrådgiveruddannelse.